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Sagsfremstilling
1.       Ansøgning: Midlertidig godkendelse af Rudehøj Efterskole til håndbold
Doknr.: 727-2017-139014
Sagsnr.: 727-2017-3301
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Odder Håndbold ansøger om en midlertidig godkendelse af Rudehøj Efterskole som egnet lokale til håndboldaktiviteter,
således de kan søge om lokaletilskud til timer i efterskolens hal i sæson 17/18
Forvaltningen indstiller, at ansøgningen imødekommes.
 
Baggrund for sagen
 
Odder Håndbold har oplevet en tilgang på flere hold i løbet af indeværende sæson, der betyder, at de er udfordret på
træningstider i egnede lokaler. Odder Håndbold træner de fleste timer i Spektrum Odder, hvor de har timer både mandag,
tirsdag, torsdag, fredag og lørdag. Foruden Spektrum Odder har de også timer i Hou hallen samt Hundslund Hallen for de
ældre medlemmer. Endelig har de yngste børn timer på Parkvejens Skole og på Odder Højskole, hvor lokalernes størrelser
ikke er optimale, da de ikke har de rigtige længde- eller breddemål til håndbold.
Ligeledes har Odder Håndbold set sig nødsaget til at leje sig ind på Rudehøj Efterskole i 2,5 timer om ugen, ligesom de
bruger HMI to timer om ugen. Endelig træner to hold med og hos BMI en-to gange om ugen, hvor de ellers skulle bruge
halkapacitet i Odder.
Oversigt over hold og træningstider indgår som bilag.
 
Odder Håndbold har oplevet flere forældre klage over træningen på Parkvejens Skole og Odder Højskole, fordi
banemålene ikke er korrekte. Foreningen frygter derfor, at flere børn vil stoppe igen, fordi de ikke kan træne i lokaler med
de rigtige mål, og de ønsker derfor at flytte træningen fra de to pågældende steder til en hal, som har den rette størrelse.
 
Odder Håndbold har været i dialog med Spektrum Odder om mulighed for yderligere træningstider. Det er ikke muligt for
dem at få den ønskede ekstra haltid mandag, tirsdag og onsdag, hvor de er særligt udfordrede med manglende halkapacitet
i egnede lokaler.
Foreningen har derfor henvendt sig til Rudehøj Efterskole, der har en hal med de rette mål og beliggende i Odder by, for
at spørge om mulighed for ekstra træningstimer. Rudehøj Efterskole har tilkendegivet, at Odder Håndbold kan leje hallen i
1,5 timer om mandagen og 1,5 timer om tirsdagen foruden de 2,5 timer de allerede lejer.
 
Odder Håndbold søger på baggrund heraf om en midlertidig godkendelse af Rudehøj Efterskoles hal til håndboldtræning i
5,5 timer ugentligt gældende fra 1. oktober 2017-1. maj 2018. Ansøgning indgår som bilag.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Forvaltningen har været i dialog med Odder Håndbold omkring den nuværende situation med stigende medlemstal og
manglende egnet halkapacitet.
Det er forvaltningens vurdering, at Odder Håndbold har arbejdet konstruktivt med forskellige løsningsforslag. Blandt
andet er der flyttet hold for de ældste til både Hou og Hundslund, ligesom de har valgt at træne to hold på samme tid i
samme hal, hvor det er muligt.
Odder Håndbold vurderer, at hvis de skal flytte mere rundt på holdene ift. træningstider- og steder, vil de risikere flere
utilfredse forældre, utilfredse trænere samt en risiko for, at nogle medlemmer eller trænere helt vil stoppe i Odder
Håndbold.
 
Odder Håndbold har allerede været i dialog med Spektrum Odder omkring træningstider til næste sæson og er meget
opsat på at tænke nyt ift. haltider og holdsammensætning, således tiderne bliver udnyttet optimalt og kommer til at foregå
i godkendte lokaler.
 
Økonomi



Odder Håndbold kan leje Rudehøj Efterskole til en timepris på 400,- kr. I henhold til takstbladet for 2017 i
Odderordningen kan foreninger maks. opnå tilskud på 85 % af 323,24 i haller. Forvaltningen anbefaler derfor, at en
godkendelse af ansøgningen følger takstbladet, således Odder Håndbold vil få tilskud til 85 % af de 323,24 kr. og ikke af
de fulde 400,- kr.
 
Odder Håndbold søger om at få godkendt 5,5 timer om ugen på Rudehøj Efterskole i perioden 1. oktober 2017-1. maj
2018. Denne periode er på 30 uger. Med et tilskud på 85 % af 323,24 pr. time (5,5 timer x 30 uger) bliver der en merudgift
på max. 45.334,41 kr.
 
Forvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes og indgår i lokaletilskudsregnskabet på folkeoplysningsområdet.
Forvaltningen anbefaler ligeledes, at det gøres klart, at der er tale om en ekstraordinær ekstrabevilling for en enkelt sæson
og at Odder Håndbold skal finde tider i godkendte lokaler i kommende sæsoner.
 
 
Sagens gang
 
· Børn-, Unge- og Kulturudvalget den 6. november 2017
 
Forvaltningen indstiller
 
- At Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen og godkender, at Odder Håndbold kan få
lokaletilskud til 5,5 timer på Rudehøj Efterskole i perioden 1. oktober 2017 - 1. maj 2018
- At tilskuddet dækkes af lokaletilskudsbudgettet på folkeoplysningsområdet.
 
 
 
Bilag
 
Ansøgning fra Odder Håndbold om tilskud til Rudehøj Efterskole

 
727-2017-144855

 
Oversigt over Odder Håndbolds hold og træningstider

 
727-2017-144856

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 6. november 2017:
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre
 
Indstilling ikke godkendt. Børn, Unge og Kulturudvalget ønsker at forvaltningen faciliterer dialog mellem Spektrum og
Odder Håndbold med henblik på, at situationen kan løses indenfor de eksisterende rammer.
 

Bilag

Ansøgning fra Odder Håndbold om tilskud til Rudehøj Efterskole

Oversigt over Odder Håndbolds hold og træningstider
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